
 

 

 

pořádá seminář 
 

SVAŘOVÁNÍ 

A  

BEZPEČNOST PRÁCE 
 
 

(Školení svářečského dozoru – svářečského technika) 

 

 

Seminář je povinný pro EWT a EWE, 

doporučujeme technologům, mistrům, bezpečnostním technikům aj. 
 

 

Kdy:  20.03.2024 a 21.03.2024 

Při naplnění kapacity dne 20.03.2024 

bude další termín semináře 21.04.2024 

 

 

Kde:  Český svářečský ústav s.r.o. 

  Průmyslové centrum Ostrava 

  Vratimovská 624/11  

  Kunčičky, 718 00  Ostrava 
 

 

 

 

Odborný garant a organizační výbor semináře: 

 
Jiří Kovář 

e-mail: jiri.kovar@csuostrava.eu 

mob.: 734 156 025 

 

                                      Miluše Ihazová 

                                      e-mail: miluse.ihazova@csuostrava.eu 

                                      mob.: 774 251 181 

 

Český svářečský ústav s.r.o.® 
Zkušební organizace č. 15 

mailto:jiri.kovar@csuostrava.eu
mailto:miluse.ihazova@csuostrava.eu


 

PROGRAM 

 
 

7,20 – 8,00  Prezence 

 

8,00 – 8,05  Zahájení semináře. 

 

8,05 – 8,25  Školení svářečů v pravidlech CWS ANB. 

   Jiří Kovář, Český svářečský ústav s.r.o. 

 

8,30 – 9,00 Hluk a vibrace na pracovištích svářečů a zámečníků. 

Ing. Jiří Michalík, Ph.D., Zdravotní ústav Ostrava 

 

9,05 – 9,45  Bezpečnost při svařování pro svářečské techniky. 

   Jiří Kovář, Český svářečský ústav s.r.o. 

 

9,45 – 10,00  Přestávka 

 

10,05 – 11,45 Optimismus vs. pesimismus a jejich dopad na zdraví. 

PhDr. Petra Vávrová, MBA, Univerzita Palackého Olomouc 

 

11,50 – 12,20 Chemické škodliviny při svařování – způsob a strategie jejich 

sledování v pracovním ovzduší. 

RNDr. Jana Habalová, Zdravotní ústav Ostrava 

 

12,25 – 13,00 UV záření v pracovním prostředí, zejména při svařování. 

Mgr. Martin Bublan, Zdravotní ústav Ostrava 

 

13,00 – 13,45 Svařování – následky. Nedodržování požárních předpisů. 

Ing. Martin Nanek, Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje 

 

13,45 – 14,20 Diskuze, hodnocení, závěr. 
 
 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo program semináře v případě nutnosti upravit. 



 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA K ÚČASTI NA SEMINÁŘI 
 

„Svařování a bezpečnost práce“ 

20.03.2024 (popř. 21.03.2024) 
 

Příjmení, jméno, titul:  

Název podniku:  

Adresa:  

PSČ, město:  

IČ:  

DIČ:  

E-mail:  

Telefon:  

E-mail pro zasílání 

daňových dokladů: 
 

 

 

Přesný den Vaší účasti na semináři Vám sdělíme e-mailem. 

E-MAIL NUTNO UVÉST V ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠCE ! 

 

Přihlášku zašlete do 10.03.2024: 

 

- e-mailem na adresu: miluse.ihazova@csuostrava.eu  
 

 

 

 

Účastnický poplatek (cena s DPH) 2 662,- Kč 

  

číslo účtu: 158926241/0300 
 

variabilní symbol: 20032024 

 

 
Účastnický poplatek uhraďte v termínu do 10.03.2024 na účet ČSOB, a.s. 

mailto:miluse.ihazova@csuostrava.eu

